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I perioden 27. juli – 7. august finder den 22. verdensjamboree sted ved Kristianstad i Skåne 

(www.wsj2011.se ). Det er en kæmpelejr med deltagelse fra hele verden af børn/unge i alderen 

14-18 år. Fra Espergærdespejderne har vi én deltager med (Steen Drewsen). Det er en tradition i 

spejderbevægelsen, at man i forbindelse med disse store lejre inviterer de udenlandske deltagere 

på såkaldt Home Hospitality i nogle dage før eller efter lejren. Home Hospitality betyder, at man 

åbner sit hjem og inviterer en udenlandsk spejder til at bo hos sig. Det vil sige at man tilbyder dem 

et sted at sove og nogle måltider i familien og selvfølgelig mulighed for et bad mv. De har jo 

soveposer med, så der behøver ikke være en seng. 

Ved denne verdensjamboree er Home Hospitality tilbuddet udvidet til også at gælde i Danmark, 

Norge og Finland. Espergærdespejderne har meldt sig som værter i perioden før lejren – 24. – 27. 

juli.  

Vi har nu fået at vide, at vi skal være værter for en del af et stort kontingent af sydafrikanske 

spejdere. En jamboreetrop med i alt 38 skal vi finde overnatning til i de tre nætter. De skal 

indkvarteres to og to, så det er i alt 19 hjem vi skal finde, som har lyst til at tage imod et par 

sydafrikanske spejdere. 

De besøgende spejdere skal opleve et dansk hjem med dets traditioner og rutiner. Hvordan vi har 

indrettet os, hvad vi spiser til de forskellige måltider, og hvordan vi omgås hinanden i hjemmet. 

For de danske spejdere og deres familier er det en helt enestående mulighed for at høre om 

familietraditioner i et andet land, lære noget om spejderarbejdet i landet og hvad og hvordan de 

tænker om det ene og det andet. Et HH værtsskab kan udvikle sig til et langvarigt bekendtskab og 

med vore dages kommunikationsmuligheder via sociale netværk mv. skulle der være rige 

muligheder for at opretholde kontakten. 

Meld jer som HH værter og få en helt unik mulighed for at give spejderarbejdet en international 

dimension i familien. 

Vi planlægger et program for vores gæster med bl.a. sightseeing i Helsingør og omegn, men der vil 

også blive mulighed for at familien selv kan planlægge aktiviteter sammen med gæsterne. 

 

 



Fakta lige nu:  
• Der kommer 38 sydafrikanske spejdere, hvoraf de 4 er voksne ledere.  
• Vi kender ikke den etniske sammensætning af gruppen, men der vil formodentlig være 

både hvide, sorte, farvede og indere i gruppen.  
• De ankommer til Danmark efter et ophold i Tyskland (Berlin) og kommer med bus hertil 

søndag d. 24. juli efter kl. 16.  
• De skal ankomme til lejrpladsen ved Kristianstad i løbet af onsdag d. 27. juli, så de skal 

herfra senest til middag.  
• To spejdere i den gruppe vi skal huse er muslimer og ønsker derfor ikke at spise svinekød. 

Blandt de øvrige er nogle få med forskellige allergier, som vi dog ikke kender specifikt 

endnu.  
• Alle taler engelsk. 

Meld jer som værter ved at skrive en mail til steffen.havelund@stofanet.dk eller ringe til Steffen 

på 49133441 eller 20484096. 
Med venlig hilsen / Yours Sincerely 
Steffen Havelund 
Jettevej 10 
3060 Espergærde 
tlf. +45 4913 3441 
mobil +45 2048 4096 
steffen.havelund@stofanet.dk  


